
  
 
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                

    I^ DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
AFFARI GENERALI, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO, AFFARI ISTITUZIONALI E 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

  

DETERMINAZIONE   n. 78 del 07/09/2022 
 
 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura alla ditta Gesint Srl, inerente la 
fornitura di un software per l'elaborazione del DUP  2022/2024. 
Smart Cig: Z1D36ADA91. 
 

 

n. ord. Uffici destinatari Data 
trasmissione 

Firma ricevuta 

1 Sindaco  E-mail 

2 Segretario Comunale  E-mial 
 3 DIREZIONE  IX^   

5 Albo Pretorio – On line  E-mail 

7 U.O. per la Pubblicazione  E-mail 
 
 
 
                                                                              Acc. n.                                                                  

 Assunto impegno  n.  1047  del 13/06/2022 

 Sull’intervento  n.  

         Cap. P.E.G. n. 330.21 

  

 Fondo Risultante  € 

 Imp. Precedente   € 

 Imp. Attuale €  573,40 

 Disp. Residua € 

 
  

IL RESPONSABILE 
F.TO MARIA MANZO 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  
Ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 
determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi: 
 

Premesso che tra le procedure applicative attive nel Comune di Castelvetrano, non è inclusa la 
fornitura del software DUP relativo all’elaborazione del Documento Unico di Programmazione, atto 
presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione il cui obbligo di adozione è 
stato introdotto dall’art. 170 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), così come modificato dal D. Lgs. n. 
126/2014; 

Considerato che in base a quanto disposto dall’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), commi da 
1 a 5: “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione....(omissis)... Il Documento unico di 
programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa dell'ente. 
Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. Il documento unico di 
programmazione e' predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 
programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto 
indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione...(omissis)” 

Richiamata la determinazione della I direzione n. 46 dell'8/06/2022 con cui è stata affidata la 
fornitura di un software per l'elaborazione del DUP 2022/2024 alla ditta GESINT Srl, corrente in 
Monfalcone (GO), via Romana n. 36 – P.I. 06711271004; 

Rilevato che in data 08/06/2022 sono state consegnate le password per l'accesso al software 
Gesint, giusta e-mail acquisita al protocollo dell'ente al n. 24398 del 15/06/2022; 

Vista la fattura elettronica n.747a_2022 del 30/06/2022, acquisita al protocollo al n. 27490 del 
06/07/202, trasmessa dalla Gesint Srl, inerente la fornitura del software necessario alla 
elaborazione del DUP 2022/2024; 

Verificato su ANAC, in data 06/06/2022, che sulla suddetta ditta non sono state rilevate 
annotazioni; 

Acquisita al protocollo al n. 33471 del 24/08/2022, la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi delle 
leggi n. 136/2010 e 217/2010 e s.m.i.; 

Verificata la regolarità contributiva della suddetta ditta, mediante richiesta d’ufficio DURC on line 
protocollo INPS_31635224 del 09/06/2022, con scadenza validità il 07/10/2022; 

Rilevato che, l’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione, ha attribuito su richiesta di questo Ente, 
ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge n.136/2010, il 
seguente numero di Smart C.I.G.: Z1D36ADA91; 

Visti lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Dato atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" 
del Piano di Auditing 2022/2024; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012; 

P R O P O N E 
 



Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono ripetuti e trascritti: 
Liquidare e pagare alla ditta GESINT Srl, corrente in Monfalcone (GO), via Romana n. 36 – P.I. 
06711271004, la fattura elettronica n. 747a_2022, inerente la fornitura di un software relativo 
all'elaborazione del Documento Unico di Programmazione DUP 2022/2024, per l’importo 
complessivo di € 573,40, di cui € 470,00 quale imponibile ed € 103,40 per Iva al 22%. 
Dare atto la somma complessiva di euro 573,40 Iva compresa, quale onere a carico dell’ente per 
la fornitura di cui trattasi, nel bilancio 2021/2023, annualità 2022, al codice di bilancio: 01.02.1.103, 
al capitolo di spesa n. 330.21, giusto impegno n. 371 dell'8/06/2022. 
Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è avvenuta nel 2022. 
Autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere conforme mandato di pagamento di € 470,00, in 
favore della suddetta ditta con bonifico bancario sul conto corrente i cui dati identificativi sono 
riportati nella dichiarazione resa ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi 
finanziari), agli atti di ufficio. 
Autorizzare il Servizio Finanziario a versare l'importo di € 103,40 quale IVA al 22% sulla suddetta 
fattura elettronica, direttamente all'erario, art.17 ter del D.P.R. 633/1972 (scissione pagamenti). 
Attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza dall’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000;  
Trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’area finanziaria per gli 
adempimenti di propria competenza e alla suddetta ditta affidataria tramite la seguente e-mail: 
posta@gesint.it, ai fini di notifica della presente determinazione.  
Disporre la pubblicazione del presente atto per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio online e in 
modo permanente nella sezione del sito istituzionale all'uopo dedicato ai sensi delle disposizioni 
previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 
                                                                                 Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                        Istruttore Amministrativo 
                                                                                          F.to Dott.ssa Anna Marrone 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA I^ DIREZIONE 
 
RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n. 11 dell'11/02/2022 con la quale è stato conferito, 
al Dott. Giuseppe Palmeri, l’incarico di Responsabile della I Direzione «AA. GG., Programmazione 
e Sviluppo e Affari Istituzionali e Servizi Demografici», fino al 31/12/2022 

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del 
Procedimento; 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta; 

 
A T T E S T A 

 
- La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 
- L'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 
- Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell'Ente. 
 
                                                                                     Il Responsabile della I^ Direzione 
                                                                                          F.to Dott. Giuseppe Palmeri   
 
 
 



 

 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed 
attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì  

                                                                          IL RESPONSABILE DELLA IX^ DIREZIONE 
          Dott. Andrea Antonino Di Como 
  

 
      
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al 
______________ e così per giorni 15 consecutivi. 

 
Registro pubblicazioni n. ____________ 

                                                                                                                                                                         
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                
_____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale 
Castelvetrano, lì______________ 
 
 
 
 


